
Období běžného života od konce 1. světové války po světovou hospodářskou krizí 
uvidíte v následujících videí. 
 
 
Španělská chřipka 
Podívejte se na video, které bylo natočeno v roce 2014. Odpovězte na následující 
otázky. 
https://www.televizeseznam.cz/video/slavnedny/den-kdy-vypukla-spanelska-
chripka-151807 
1. Ve kterých letech zabíjela Španělská chřipka? 
2. Kolik lidí, podle odhadů, zabila? 
 
První zimní olympijské hry 
Podívejte se na následující video.  Odpovězte na otázky. 
https://www.slavne-dny.cz/episode/653865/den-kdy-zacaly-prvni-zimni-
olympijske-hry-25-leden 
3. Kdy začaly první zimní olympijské hry? 
4. Kdo byl historicky prvním vítězem zimních olympijských her? 
5. Kdo byl nejúspěšnějším sportovcem prvních zimních olympijských her? 
6. Který český sportovec a v jakém sportu se nejlépe umístil? 
 
První přelet Atlantiku (z Ameriky do Francie) 
Podívejte se na následující video.  Odpovězte na následující otázky. 
https://www.slavne-dny.cz/episode/585757/den-kdy-zacal-nejslavnejsi-prelet-
atlantiku-20-kveten 
7. Jak se jmenoval a jaké národnosti byl pilot, který přeletěl jako první Atlantik?  
8. Kolik hodin trval let? 
 
Objev penicilinu 
Podívejte se na následující video.  Odpovězte na následující otázky. 
https://www.slavne-dny.cz/episode/10003597/den-kdy-byl-objeven-penicilin-28-
zari 
9. Jak se jmenoval a jaké národnosti byl vědec, který objevil penicilin? 
10. Kdo vyrobil penicilin do podoby prášku? 
11. Kdy a kde se začal penicilin používat k úspěšné léčbě lidí? 
 
Krach na newyorské burze 
Podívejte se na následující video.  Odpovězte na následující otázky. 
https://www.slavne-dny.cz/episode/622094/den-krachu-na-newyorske-burze-24-
rijen 
12. Komu se říkalo sběrači hrášku a proč? 
13. Kolik lidí bylo v Československu bez práce, když dorazila krize až k nám? 
 
Otázky a odpovědi si napište do sešitu a pošlete je jako vždy na můj email 
AOZPT@seznam.cz nebo na můj messenger do 5. 11. 2020 do 11.00 hod. 
Dodržujte stanovený termín! 
 
Zdraví 
Anny Olahová 
 


